
II /374 BRNO, UL. FRYČAJOVA, MOSTY 374-047, 048

Číslo smlouvy objednatele: 72/2020
Číslo dodatku č. 1 objednatele: 1006/2020
Číslo dodatku č. 2 objednatele: 1409/2020

Číslo smlouvy zhotovitele

Ev. číslo:

Strana 1 (celkem 3)

DODATEK Č . 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO

„II/374 BRNO, UL. FRYČAJOVA, MOSTY 374-047, 048“
__________________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287
zastoupená Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem

a

ZHOTOVITEL

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

sídlem Mlýnská 388/68, 602 00 Brno IČO: 253 17 628
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. B 2144
zastoupený

I.

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XVI. odst. 7. smlouvy o dílo uzavřené dne 28. 2. 2020 ve znění dodatku č. 1
ze dne 23. 9. 2020 (dále jen „smlouva“) dohodli na tomto dodatku č. 2.

Zdůvodnění:

• Během realizace stavby došlo k několika neočekávaným událostem, které se z titulu zásahu vyšší moci nedaly
předvídat, a přes učiněná opatření se nepodařilo vzniklou ztrátu eliminovat.

Již na začátku stavby byl plánovaný postup prací narušen neodstraněním NTL plynovodního potrubí na levé straně
mostu v dohodnutém termínu. Důvod neodstranění plynovodu byl kvůli internímu předpisu společnosti Gasnet,
který zakazoval zásahy do plynovodních sítí v nouzovém režimu vyhlášeného vládou ČR. Neodstraněné
plynovodní potrubí neumožňovalo pokračovat v bouracích pracích a pracích na betonových římsách, které byly
tímto pozastaveny. K odstranění plynovodního potrubí došlo z původně dohodnutého termínu 6. dubna až 4. května
2020. Následně se technologickými postupy prodlení částečně eliminovalo, ale tato skutečnost způsobila posun
plánovaných prací o 3 týdny.

Na konci července do harmonogramu stavebních prací podstatně zasáhla povodňová situace řeky Svitavy
(3. povodňový stupeň), což způsobilo destrukci celoplošného lešení pod mostem ev.č. 374-047 a zachycení
značného množství naplavenin do konstrukce lešení. Následky události tak způsobily další prodlení v plánovaném
postupu prací.

Vzniklá prodlení a následně pak situace z důvodu nové vlny nákazy Covid 19, neumožnila, i přes snahu, vzniklou
ztrátu eliminovat. V těchto důsledcích se pak některé prováděné a související dokončovací práce dostaly
do nevyhovujících klimatických podmínek. Zejména realizace pochůzí izolace Tarco, kdy je dle TP nutná teplota
při realizaci min 10°C, se nedá zaručit, že současné klimatické podmínky umožní, aby byla dodržena kvalita prací
a následné podmínky záruk.

II.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 2 dohodly na změně čl. VI. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:



II/374 BRNO, UL. FRYČAJOVA, MOSTY 374-047, 048

___________________________________________________________________________________________________

Strana 2 (celkem 3)

1. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách plnění této smlouvy:

Termín předání staveniště

na základě písemné výzvy dle odst. 7
tohoto článku

(předání staveniště nejpozději do
31. 3. 2020)

Termín zahájení stavebních prací
do 20 dnů od předání staveniště

Dokončení a předání stavby do 30. 4. 2021

Předání a převzetí díla vyjma geometrických plánů do 30 dnů od dokončení a předání stavby

Předání a převzetí geometrických plánů do 90 dnů od předání stavby

Dřívější plnění je možné.

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 2, který je nedílnou součástí smlouvy, je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost prvopisu a každá
ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení.

Tento dodatek č. 2 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 2 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly,
že zveřejnění dodatku č. 2 zajistí objednatel. Zhotovitel se zavazuje ověřit si zveřejnění dodatku č. 2 v registru smluv.

Nedílnou součástí dodatku č. 2 je aktualizovaná příloha č. 2 – harmonogram prací věcný.

V Brně dne 30. 11. 2020 V Brně, dne 30. 11. 2020

Ing. Zdeněk Komůrka, ředitel

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,

příspěvková organizace kraje



II/374  BRNO,  UL.  FRYČAJOVA,  MOSTY  374-047,  048 
 

___________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 3 (celkem 3) 

PŘÍLOHA Č .  2  -  HARMONOGRAM PRACÍ VĚCNÝ  

___________________________________________________________________________________________________ 

 


